ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

09.11.2022  №232
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020 №163 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области»»

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 21.06.2019  №87 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020 №163 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем расходов на реализацию Программы составляет 54 009 204,97 рублей, в том числе:

2021 год – 5 217 817,39 рублей;

2022 год – 3 601 617,58 рублей;

2023 год – 3 515 450,00 рублей;

2024 год – 3 674 320,00 рублей;

2025 год – 19 000 000,00 рублей;

2026 год – 19 000 000,00 рублей.

Источником финансирования программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера

- в разделе 6.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации», а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 54 009 204,97 рублей, в том числе:

2021 год – 5 217 817,39 рублей;

2022 год – 3 601 617,58 рублей;

2023 год – 3 515 450,00 рублей;

2024 год – 3 674 320,00 рублей;

2025 год – 19 000 000,00 рублей;

2026 год –19 000 000,00 рублей.»
1.2. В приложении №3 к Муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области»:

- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 52 859 204,97 рублей, в том числе:

2021 год – 5 217 817,39 рублей;

2022 год – 3 551 617,58 рублей;

2023 год – 3 465 450,00 рублей;

2024 год – 3 624 320,00 рублей;

2025 год – 18 500 000,00 рублей;

2026 год – 18 500 000,00 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера

- в разделе 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 52 859 204,97 рублей, в том числе:

2021 год – 5 217 817,39 рублей;

2022 год – 3 551 617,58 рублей;

2023 год – 3 465 450,00 рублей;

2024 год – 3 624 320,00 рублей;

2025 год – 18 500 000,00 рублей;

2026 год – 18 500 000,00 рублей.»

1.3. Приложение №4 к Муниципальной программе «Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Москаленского муниципального района Омской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Бондаренко М.В.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                         А.В. Ряполов

	Приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 09.11.2022 №232

	Приложение № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области "Повышение   эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района"

	СТРУКТУРА
муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области
«Комплексное развитие сельских территорий Москаленского
муниципального района Омской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Срок реализации
	Соисполнитель, исполнитель основного мероприятия, исполнитель ведомственной целевой программы, исполнитель мероприятия
	Финансовое обеспечение
	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

	с (год)
	по (год)

	Источник
	Объем (рублей)
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	Всего по годам реализации муниципальной программы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель муниципальной программы: Устойчивое развитие сельских территорий
	2021 год
	2026 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача 1: Повышение качества жизни сельского населения Москаленского района
	2021 год
	2026 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Цель подпрограммы 1 Повышение качества жизни сельского населения Москаленского района
	2021 год
	2026 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Задача подпрограммы 1: Развитие жилищного строительства на сельских территориях
	2021 год
	2026 год

	Всего, из них расходы за счет:
	1150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	500000,00
	500 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	1150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	500000,00
	500 000,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие 1: Улучшение жилищных условий сельского населения в Москаленском муниципальном районе
	2021 год
	2026 год

	Всего, из них расходы за счет:
	1150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	500000,00
	500000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых  и неналоговых дох-одов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	1150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	500000,00
	500 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального района
	Всего, из них расходы за счет:
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	500 000,00
	Количество семей, улучшивших жилищные условия в сельской местности
	единиц
	6
	-
	-
	-
	2
	2
	2

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	500 000,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Реализация прочих мероприятий
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального района
	Всего, из них расходы за счет:
	150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	Доля средств, освоенных на реализацию мероприятия в общем объеме средств предусмотренных на реализацию мероприятия
	Процент
	-
	100
	100
	100
	-
	-
	-

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	2021 год
	2026 год

	Всего, из них расходы за счет:
	1150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	500000,00
	500 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых  и неналоговых доходов, поступ-лений в местный   бюджета нецелевого характера
	1150000,00
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	500000,00
	500 000,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2: Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, объектов агропромышленного комплекса, расположенных в сельской местности
	2021 год
	2026 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Цель подпрограммы 2 : Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, объектов агропромышленного комплекса, расположенных в сельской местности
	2021 год
	2026 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Задача 1 подпрограммы 2: Развитие комплексного обустройства сельских территорий
	2021 год
	2026 год

	Всего, из них расходы за счет:
	31802688,54
	1802688,54
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	15 000 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	31802688,54
	1802688,54
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	15 000 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие 1: Повышение уровня комплексного обустройства села
	2021 год
	2026 год

	Всего, из них расходы за счет:
	31802688,54
	1802688,54
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	15000000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	31802688,54
	1802688,54
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	15000000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Строительство общеобразовательного учреждения в р.п. Москаленки
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленс-кого муници-пального района,Управление образо-вания адми-нистрации Москаленского муниципаль-ного района
	Всего, из них расходы за счет:
	30000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	15 000 000,00
	Степень реализации мероприятия
	процент
	Х
	0
	0
	0
	20
	60
	100

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	30000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	15 000 000,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Выполнение работ по строительству объекта "Сеть газораспределения по д. Губернское Москаленского района Омской области"
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	1802688,54
	1802688,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Протяженность построенного газопровода
	км
	1,084
	1,084
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	1802688,54
	1802688,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Проектно-изыскательские работы на строительство водопровода а.Жанааул
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Освоение денежных средств
	процент
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2 подпрограммы 2:  Развитие транспорт-ной сети сельских населенных пунктов
	2021 год
	2026 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Основное мероприятие 2: Улучшение транспортной доступности сельских населенных пунктов
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального района
	Всего, из них расходы за счет:
	21026516,43
	3415128,85
	3521617,58
	3465450,00
	3624320,00
	3500000,00
	3500000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых дохо-дов, поступлений в  местный бюджет нецелевого характера
	21026516,43
	3415128,85
	3521617,58
	3465450,00
	3624320,00
	3500000,00
	3500000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера в местный бюджет из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.1
	Содержание автомобильных дорог
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального районаа
	Всего, из них расходы за счет:
	14428041,29
	3415128,85
	2999322,44
	1927360,00
	2086230,00
	2000000,00
	2 000 000
	Доля протяженности муни-ципальных автомобильных дорог межпоселкового  значения, содержание которых осуществляется круг-логодично, в общей протяженности автомобильных дорог межпоселкового  значения
	процент
	81,60
	81,60
	81,60
	81,60
	81,60
	81,60
	81,60

	1. Налоговых и неналоговых дохо-дов, поступлений нецелевого харак-тера из областного бюджета
	14428041,29
	3415128,85
	2999322,44
	1927360,00
	2086230,00
	2000000,00
	2 000 000

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	2.1.2
	Ремонт автомобильных дорог
	2021 год
	2026 год
	 Администрация Москаленского муниципального района
	Всего, из них расходы за счет:
	6598475,14
	0,00
	522295,14
	1538090,00
	1538090,00
	1500000,00
	1 500 000,00
	Протяженность автомобильных дорог, в отношении которых произведен ремонт
	км
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30

	1. Налоговых и неналоговых дохо-дов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	6598475,14
	0,00
	522295,14
	1538090,00
	1538090,00
	1500000,00
	1 500 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Задача 3 подпрограммы 2:    Приведение частично разрушенного гидротех-нического сооружения в безопасное техническое состояние
	2021 год
	2026 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1
	Основное мероприятие 2:  Мероприятия в области использования гидротехнических сооружений
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального района
	Всего, из них расходы за счет:
	30000,00
	0,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых дохо-дов, поступлений в  местный бюджет нецелевого характера
	30000,00
	0,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера в местный бюджет из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.1
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту гидротехни-ческого сооружения на Амринской балке, расположенного в 6,1 км на юго-запад от д. Гвоздевка Москаленского муниципального района Омской области
	2021 год
	2026 год
	Администрация Москаленского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	30 000,00
	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Составление проектно-сметной документации по капитальному ремонту гидротехнического сооружения
	количество
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	1. Налоговых  и неналоговых дохо-дов, поступлений в местный   бюджета нецелевого характера
	30 000,00
	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений в местный бюджет  целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2
	2021 год
	2026 год

	Всего, из них расходы за счет:
	52 859 204,97
	5 217 817,39
	3 551 617,58
	3 465 450,00
	3 624 320,00
	18 500 000,00
	18 500 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	52 859 204,97
	5 217 817,39
	3 551 617,58
	3 465 450,00
	3 624 320,00
	18 500 000,00
	18 500 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, из них расходы за счет:
	54 009 204,97
	5 217 817,39
	3 601 617,58
	3 515 450,00
	3 674 320,00
	19 000 000,00
	19 000 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	54 009 204,97
	5 217 817,39
	3 601 617,58
	3 515 450,00
	3 674 320,00
	19 000 000,00
	19 000 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00